
Федеральное государственное унитарное предприятие 
«Научно-исследовательский институт гигиены, 

профпатологии и экологии человека» 
Федерального медико-биологического агентства 

(ФГУП «НИИ ГПЭЧ» ФМБА России)

ПРИКАЗ

_ 2018г.

О внедрении системы управления охраной труда (СУОТ)

С целью исполнения ст. 212 Трудового кодекса РФ, в соответствии с приказом Минтруда 
№ 438н от 19.08.2016 и в целях обеспечения системного подхода к решению задач охраны 
труда,

ПРИКАЗЫВАЮ: .

1. Утвердить следующие документы:
- «Положение о системе управления охраной труда» П 02-2018,
- «Положение об организации обучения и проверки знаний требований охраны труда»

- «Положение об организации обязательных предварительных (при поступлении на 
работу) и периодических медицинских осмотров (обследований) работников» П 04-2018,
- «Положение об обеспечении работников средствами индивидуальной защиты (СИЗ)»

- «Положение об обеспечении работников смывающими и обезвреживающими средства­
ми» П 06-2018,

- Перечень профессий (должностей) работников и виды работ, к которым предъявляются 
дополнительные (повышенные) требования охраны труда, проходящие стажировку по 
охране труда на рабочем месте,

- Перечень профессий (должностей) работников, освобожденных от прохождения пер­
вичного инструктажа на рабочем месте,

- Перечень рабочих мест, на которых необходима бесплатная выдача смывающих и 
обезвреживающих средств,

- Перечень нормативно-правовых актов, содержащих требования охраны труда, приме­
няемых в ФГУП «НИИ ГПЭЧ» ФМБА России,

- Список работников, для которых необходима выдача смывающих и обезвреживающих 
средств.

2. Внедрить в Институте систему управления охраной труда.
3. Ответственным лицом за обеспечение выполнения государственных требований 

охраны труда в ФГУП «НИИ ГПЭЧ» ФМБА России назначить заместителя директора по об­
щим вопросам Г.Д. Карманова.

4. Возложить ответственность за соблюдение требований охраны труда и внедрение 
требований СУ ОТ на руководителей подразделений.

5. Заведующей канцелярией Н.Г. Деушевой ознакомить с приказом руководителей 
подразделений, под роспись.

6. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

П 03-2018,

П 05-2018,

И.о.директора А.С.Радилов


